
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Глава Костомукшского городского округа 
 

    

                                 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
от    19 ноября    2018г. № 115 
г. Костомукша 

 
 

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» на  2019 год и плановый период 2020 и 2021годов  

 

На основании Устава муниципального образования «Костомукшский городской 

округ», руководствуясь решением Костомукшского городского Совета депутатов от 

25.10.2005 г. № 442-ГС «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Костомукшский городской округ» (с учетом 

изменений) 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2019 год и плановый период 2020 и 2020 годов на 14 

часов 15 минут 4 декабря 2018 года и провести их в помещении актового зала 

администрации по адресу: Строителей, д. 5, кабинет № 205 (актовый зал). 

 

2.  Для проведения публичных слушаний создать комиссию в следующем составе: 

Бендикова А.В.- глава Костомукшского городского округа, председатель комиссии; 

Сахнов В.Н. – председатель Совета Костомукшского городского округа, член комиссии; 

Новгородов С.Н.– первый заместитель главы администрации Костомукшского городского 

округа, член комиссии; 

Шадрина О.Ю. – председатель Контрольно – счетного органа муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», член комиссии; 

Стременовская Ж.В.– руководитель финансового управления администрации 

Костомукшского городского округа, член комиссии; 

Бубнова З.В. – начальник управления экономического развития администрации 

Костомукшского городского округа, член комиссии4  

Ворошилована Т.А. –начальник отдела по формированию бюджета финансового управления 

администрации Костомукшского городского округа, секретарь комиссии. 

 

3. Предложить жителям муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» принять личное участие в публичных слушаниях по проекту бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021годов. 

Предложения и рекомендации от жителей по обсуждаемому вопросу принимаются до 

3 декабря 2018 года по адресу: ул. Калевала, дом 13 (начальник финансового управления 



администрации Костомукшского городского округа), а также на адрес электронной почты 

finanse@kostamail.ru 

 

 4. Проект бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов размещен на официальном сайте 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» www.kostomuksha-city.ru. и 

опубликован в сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского 

округа». 

 

5. Настоящее постановление, а также Порядок участия граждан в публичных 

слушаниях (приложение № 1 к настоящему постановлению) подлежат официальному 

опубликованию. 

 

 

 

 

 

 

Глава 

Костомукшского городского округа                                                    А.В. Бендикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  ______________________________________________________________________________________________ 

Рассылка: дело;ФУ, всего – 2 экз. 

Ж.В.Стременовская 89116625354                               

 

 

http://www.kostomuksha-city.ru/


 

 

 

 

  Приложение № 1 

к Постановлению Главы 

Костомукшского городского округа 

от                           2018г.  №__________    

 

 

 

 

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 

 

 

1. Правом на участие в публичных слушаниях обладает любой житель 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», достигший на 

день проведения публичных слушаний 16 лет. 

 

2. Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе. 

 

3. Жители муниципального образования, желающие участвовать на публичных 

слушаниях, по прибытии в помещение, в котором проводятся публичные слушания, 

проходят регистрацию в секретариате.  

 

4. Председатель публичных слушаний предоставляет слово всем желающим 

выступить по существу вопроса. Высказанные предложения обсуждаются и при их 

принятии заносятся в итоговый документ публичных слушаний. 

 
 

 

 


